
' 

 

    

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“ELENA DI  SAVOIA –  PIERO CALAMANDREI”  

Sede “ELENA DI SAVOIA” TECNOLOGICO: CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE SANITARIE E AMBIENTALI – 
AGRONOMICO PRODUZIONE TRASFORMAZIONE MATERIALI 

Sede “CALAMANDREI” PROFESSIONALE: SERVIZI ENOGRASTRONOMIA OSPITATLTA’ ALBERGHIERA - 
TECNICO: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING – TURISMO 

 
 
 
                  Bari, 23/03/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

 
• P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del  13.08.2015 
• il Decreto Interministeriale  n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche"; 
• D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• Circolare MIUR 1636 dell'll.03.2009: "PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e 
contributive" 
• Decreto  legislativo  del  16/04/1994, n. 297 "Testo  Unico  delle disposizioni  legislative  in materia  di istruzione 1 

• Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e 
pubblicità 

• L. 107 del 13.07.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" ("La 
buona scuola"); 
• Accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al 
miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 
conoscenze per l'anno scolastico 2016-2017", sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. 
Michele Emiliano 

• Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016 
• Avviso pubblico n.11/2016 - P.0. Puglia FESR-FSE 2014 - 2020 - Fondo Sociale Europeo - "DIRITTI A SCUOLA", interventi per qualificare il sistema 

scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 
30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

• Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
• C.M. n° 24 del 1marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni stranieri" 
• il proprio avviso prot. n. 1170/C44 DEL 8/03/2017, relativo alla selezione pubblica, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali da 
impiegare nel progetto diritti a scuola - tipo C; 
• le domande pervenute; 





DISPONE 
 
La pubblicazione  in data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 PSICOLOGO per il progetto PROGETTO DIRITTI A SCUOLA TIPOLOGIA C- 
Annualità 2016-2017. La Graduatoria sarà resa nota tramite pubblicazione sul sito web della scuola www.disavoiacalamandrei.gov.it "ALBO PRETORIO" e sul portale 
SISTEMA PUGLIA della Regione.  
Ai sensi dell'art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 10 giorni successivi alla 
data di pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria si intende definitiva. Avverso  la  graduatoria  definitiva  è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

I.I.S.S. "E. di Savoia - P. Calamandrei"  - Bari 
 

Graduatoria Provvisoria Progetto Diritti a Scuola 2016/2 - Psicologo 
 

              

Posi
z. 

Nominativo Data di nascita 

Laurea con 
abilitazione 
all'esercizio 

della 
professione di 

psicologo 

Dottorato 
di ricerca 

in 
discipline 
psicologic

he 

Diploma di 
specializzazione in 

psicoterapia(Quadrie
nnale) 

Diploma di 
specializzazi

one in 
Discipline 

Psicologiche 

Master 
Post-

Lauream 
in 

Discipline 
Psicologic

he di 
durata 

Annuale 

Master 
Post-

Lauream 
in 

Discipline 
Psicologic

he di 
durata 

Biennale 

Corsi di 
Alta 

formazio
ne  o 

Master 
non 

universit
ari di 

almeno 
1500 ore 

Interve
nti in 

ambito 
scolasti

co 

Interventi 
in ambito 

extrascolas
tico 

Punteg
gio 
totale 

 

1 DE SANTIS               DANIELA 01/12/1981 4 2 4   1   1 8 2,5 22,5 
 2 LAMPO                     FRANCESCA 18/10/1985 4   4   2   1 8 2,5 21,5 p.e. 

3 LAFORTEZZA             MARIA ELENA 13/03/1983 4 2 4   1     8 2,5 21,5 
 

4 BENEDETTO                   MANUELA 12/12/1980 4   4     3   8 2,5 21,5   

5 LOPEZ                                MICHELA 17/01/1978 4   4   2   0,5 8 2,5 21   

6 CAMPO                       CINZIA 21/01/1985 4   4   2     8 2,5 20,5 p.e. 

7 SETTINIERI VALENTINA 06/09/1973 4   4   1,5   0,5 8 2,5 20,5   

8 ACQUAVIVA           VITTORIA 03/06/1982 4   4   1     8 2,5 19,5 
 9 DIANA                       VALERIA 24/01/1984 4   4       0,5 8 2,5 19 p.e. 

10 MIZZI                      GABRIELLA 09/11/ 1981 3   4 1,5       8 2,5 19 
 

11 RUTIGLIANO             FRANCESCA 19/03/1981 2   4     2 0,5 8 2,5 19   

12 PORCELLI                     ELISABETTA 15/12/1978 4   4   0,5     8 2,5 19   

13 D'ANIELLO                   GIACOMA 13/03/1982 4   4         8 2,5 18,5 p.e. 

14 GIANGASPERO             ANNALIA 18/12/1981 4   4         8 2,5 18,5 
 

http://www.disavoiacalamandrei.gov.it/


15 LAMPUGNANO      FABRIZIO 08/08/1981 3   4       0,5 8 2,5 18 p.e. 

16 COLAVITO                      MANUELA 05/06/1978 2   4   1,5     8 2,5 18 
 

17 MARCHITELLI             ROSA 12/09/1983 4   4         8 1,75 17,75 
 18 BRISACANI                 NICOLETTA 12/03/1985 1   4     2   8 2,5 17,5 p.e. 

19 QUACQUARELLI       ANGELA 25/08/1983 2   4       1 8 2,5 17,5 
 20 CONSIGLIO                  ANTONIO 25/04/1983 3   4         8 2,5 17,5 
 

21 MASCIALINO                   SABRINA 11/02/1982 2   4   1     8 2,5 17,5 
 

22 COLONNA                  ROSSELLA 20/03/1980 2   4   0,5   0,5 8 2,5 17,5 
 

23 MORINI                        ELISABETTA 06/11/1978 1   4   2     8 2,5 17,5 
 24 RUSSO                          ELEONORA 11/08/1977 1   4   1,5   0,5 8 2,5 17,5 
 25 AMERUOSO           EMMANUELLA 25/05/1972 1   4     1 1 8 2,5 17,5 
 26 ROMANAZZI           GIOVANNA MARIA 22/12/1983 4       2   0,5 8 2,5 17 p.e. 

27 GIROLAMO                     ELISABETTA 04/05/1981 2   4   0,5     8 2,5 17 
 

28 SUMMO                    MARIA DOMENICA 17/06/1976 1   4   1,5     8 2,5 17 
 

29 RADOGNA              CLAUDIO 10/05/1987 4       1   1 8 2,5 16,5 p.e. 

30 LAGRASTA                  LAURA 30/09/1982 2   4         8 2,5 16,5 
 31 AMATO                              BARBARA 20/01/1957 2   4         8 2,5 16,5 
 32 BRUGNOLA          VITO MAURO 18/02/1985 1   4   0,5     8 2,5 16 p.e. 

33 POSA                       MARIA ANNA 13/05/1984 4   4         8   16 
 

34 LAFORGIA               MICHELE    MASSIMO 24/09/1981 3       1,5 1   8 2,5 16 
 

35 CATALANO                 ROSA MARIA 22/06/1977 1   4       0,5 8 2,5 16 
 36 GELAO                       ANTONIA 10/11/1986 4       1     8 2,5 15,5 p.e. 

37 SAPONARA              LEONARDA NADIA 21/12/1981 4       1     8 2,5 15,5 
 38 NITTI                                     ELISABETH 03/04/1974 4   4   2 1   2 2,5 15,5 
 

39 LAVERMICOCCA        KATIA 21/11/1972 1   4         8 2,5 15,5 
 

40 DE FEUDIS                  GIULIA 05/12/1988 4       1     8 2 15   

41 MOSCATELLI            ANNA PAOLA 20/10/1981 4             8 2,5 14,5 
 42 VECCARO                       COMASIA 08/02/1980 1       1 2   8 2,5 14,5 
 43 BARBARITO               APOLLONIA 03/10/1984 4   4   1,5     2 2,5 14 p.e. 

44 PESARE                       PALMA MARIA 21/10/1967 3             8 2,5 13,5 
 

45 GAROFALO                MANUELA 27/01/1988 4       1     8   13 
 

46 CASCIONE              EMANUELLA  CECILIA 02/12/1985 4           0,5 6 2,5 13 
 

47 TOMASINO MARIA GIOVANNA 06/04/1982 3   4   0,5     3 2,5 13 
 



48 AMORUSO            CARMELA VALENTINA 15/07/1989 2             8 2,5 12,5 
 

49 DI LISO                        DARIA 08/03/1981 1   4   1     2 2,5 10,5 
 

50 CALAMO - SPECCHIA       ANTONIO 14705/1986 1   4         4 1,25 10,25 
 51 PALELLA                  ANGELA MANUELA 26/01/1977 2   4         1 2,5 9,5 
 52 PAPPADOPOLI    CATERINA 09/03/1973 1   4         1 2,75 8,75 
 53 BRACCO                              ANNA 25/08/1987 4       1   0,5   2,5 8 
 

54 IURLO                               ALESSIA 19/08/1986 4       1 1,5     0,5 7 p.e. 

55 CUCCOVILLO              DANIELE 06/01/1982 3   4             7 
 

56 TORTELLO                   SUSANNA 19/03/1989 4               2,5 6,5 
 57 CIRULLI                       MARIANNA 22/07/1985 4         2       6 
 58 DI TULLIO                     MARILISA 03/04/1986 2       1     2   5 
 59 ANTONICELLI             TERESA 15/08/1989 4                 4 
 

60 FERRANDINO       MARIA GIOVANNA 26/07/1988 3                 3 
 

 
ELENCO ESCLUSI             

  

 
Nominativo Data di nascita Motivazione 

        

 
LOVERO                       FRANCESCA 

03/04/1990 
copia del documento non 
firmata 

         

 

ABBRUZZESE        MARIA TERESA 
LAURA             02/04/1981 

copia del documento non 
firmata   

        
 

 

DE GENNARO              MARIA 
SERENA 

30/10/1955 
copia del documento non 
firmata           

 

 
PEZZONI                         NOEMI 

22/06/1989 
copia del documento non 
firmata   

          
 - p. e. A parità di punteggio precede la minore età anagrafica 
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. CARLO DE NITTI     

     
 

 

I.T.S. “ Elena di Savoia” via Caldarola, Centro Studi Polivalente di Japigia - 70126 Bari - tel. 0805586702 fax 0805417874 – C.F. 93423290720 - BATE04901E 
I.T.E.- I.P.S.E.O.A. “Piero Calamandrei” via San Gaspare del Bufalo 1 – 70131 Bari Carbonara – tel. 0805035674 fax 0805650437 - BATD049013  - BARH049011 

www.disavoiacalamandrei.gov.t - bais04900r@istruzione.it - bais04900r@pec.istruzione.it 

http://www.disavoiacalamandrei.gov.t/


' 

 

    

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“ELENA DI  SAVOIA –  PIERO CALAMANDREI”  

Sede “ELENA DI SAVOIA” TECNOLOGICO: CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE SANITARIE E AMBIENTALI – 
AGRONOMICO PRODUZIONE TRASFORMAZIONE MATERIALI 

Sede “CALAMANDREI” PROFESSIONALE: SERVIZI ENOGRASTRONOMIA OSPITATLTA’ ALBERGHIERA - 
TECNICO: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING – TURISMO 

 
 
 
                  Bari, 23/03/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

 
• P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del  13.08.2015 
• il Decreto Interministeriale  n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche"; 
• D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• Circolare MIUR 1636 dell'll.03.2009: "PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e 
contributive" 
• Decreto  legislativo  del  16/04/1994, n. 297 "Testo  Unico  delle disposizioni  legislative  in materia  di istruzione 1 

• Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e 
pubblicità 

• L. 107 del 13.07.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" ("La 
buona scuola"); 
• Accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al 
miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 
conoscenze per l'anno scolastico 2016-2017", sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. 
Michele Emiliano 

• Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016 
• Avviso pubblico n.11/2016 - P.0. Puglia FESR-FSE 2014 - 2020 - Fondo Sociale Europeo - "DIRITTI A SCUOLA", interventi per qualificare il sistema 

scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 
30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

• Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
• C.M. n° 24 del 1marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni stranieri" 
• il proprio avviso prot. n. 1170/C44 DEL 8/03/2017, relativo alla selezione pubblica, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali da 
impiegare nel progetto diritti a scuola - tipo C; 
• le domande pervenute; 





DISPONE 
 
La pubblicazione  in data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 ORIENTATORE per il progetto PROGETTO DIRITTI A SCUOLA TIPOLOGIA C- 
Annualità 2016-2017. La Graduatoria sarà resa nota tramite pubblicazione sul sito web della scuola www.disavoiacalamandrei.gov.it "ALBO PRETORIO" e sul portale 
SISTEMA PUGLIA della Regione.  
Ai sensi dell'art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 10 giorni successivi alla 
data di pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria si intende definitiva. Avverso  la  graduatoria  definitiva  è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

                                                                                                   I.I.S.S. E. DI SAVOIA -P. CALAMANDREI  BARI 
                                                                                                    GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTO DIRITTI A SCUOLA 2016/2 - ORIENTATORE 

    
 

  

                
 

POSIZIONE   NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

TITOLO DI 
AMMISSIONE 

TITOLO DI STUDIO 
POST-LAUREAM 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE CERT. 

ESPERIENZE LAV. CERT DI 
ORIENT. SCOLASTICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 1 LOCOROTONDO        MARIA 18/11/1979 3 10,5 5 2,5 21 
 2 ACQUAVIVA                VITTORIA 03/06/1982 5 7,5 5 2,5 20 p.e. 

3 DICANIO                        ANNA 22/04/1974 5 7,5 5 2,5 20 
 

4 ROMANAZZI              GIOVANNA MARIA  22/12/1983 5 6,5 5 2,5 19 
 

5 SOLIMANDO                  LUCREZIA 20/01/1971 5 6 5 2,5 18,5 
 

6 LAMPUGNANO      FABRIZIO  08/07/1981 4 6 5 2,5 17,5 p.e. 

7 GALLO                             TIZIANA 25/10/1980 4 6 5 2,5 17,5 
 8 FIORENTINO                      ANTONIO 08/03/1981 2 7,5 5 2,5 17 p.e. 

9 MAZZONE                SIMONA  17/10/1980 5 4,5 5 2,5 17 
 

10 MASTROPIERRO       MONICA 06/02/1977 5 4,5 5 2,5 17 
 

11 DISHA                       VALBONA 03/08/1976 2 7,5 5 2,5 17 
 

12 BEN AMOR                     SAMIRA 23/10/1983 5 3 5 2,5 15,5 p.e. 

13 SAPONARA                LEONARDA NADIA 21/12/1981 5 3 5 2,5 15,5 
 14 LUCAIOLI                   NATALIA 11/07/1980 5 3 5 2,5 15,5 
 15 CASULLI                              MARTINA  10/03/1978 5 3 5 2,5 15,5 
 

16 CASCIONE                   EMANUELA CECILIA 02/12/1985 5 2,5 5 2,5 15 p.e. 

17 LAGRASTA                 LAURA 30/09/1982 3 4,5 5 2,5 15 
 

18 CARRETTA                         MARIA 19/04/1978 3 4,5 5 2,5 15 
 19 CATALANO               ROSAMARIA 22/0671977 2 5 5 2,5 14,5 
 

http://www.disavoiacalamandrei.gov.it/


20 POSA                         MARIA ANNA 13/05/1984 5 4,5 2 2,5 14 p.e. 

21 RUTIGLIANO                     FRANCESCA   19/03/1981 3 7,5 1 2,5 14 
 

22 MARANGELLA        GIOVANNI 10/02/1976 5 1,5 5 2,5 14 
 23 TEDESCHI                   VALERIA 06/02/1974 5 1,5 5 2,5 14 
 24 BRISACANI                NICOLETTA   13/03/1985 2 3,5 5 2,5 13 p.e. 

25 GIROLAMO                         ELISABETTA 04/05/1981 3 2,5 5 2,5 13 
 

26 CIMMARRUSTI                  ANTONIETTA 03/03/1972 4 3 5 1 13 
 

27 PESARE                           PALMA    MARIA 21/10/1967 4 1,5 5 2,5 13 
 

28 D'ANIELLO                      GIACOMA 13/03/1982 5   5 2,5 12,5 p.e. 

29 MOSCATELLI                  ANNA PAOLA   20/10/1981 5 3 4 0,5 12,5 
 30 AMERUOSO                  EMMANUELLA 25/05/1972 2 3 5 2,5 12,5 
 31 MONTANARO             STEFANIA 13/10/1985 5 6 1   12 p.e. 

32 MORINI                     ELISABETTA 06/11/1978 2 7,5   2,5 12 
 

33 PALMIERI                          VALENTINA 28/11/1978 4 2,5 5 0,5 12 
 

34 LAFORGIA                           MICHELE  MASSIMO 24/09/1981 4 0,5 5 2 11,5 p.e. 

35 PETRICCIONE            TANIA  18/01/1973 5 2 2 2,5 11,5 
 36 PAPPALEPORE               VITO 27/04/1977 1 3 4,5 2,5 11 
 37 COLOSIMO                         MARIANNA 12/05/1983 5 1,5 3 1 10,5 
 

38 PUGLIESE                  LUIGI 07/12/1983 5   3 2 10 
 

39 MARTIRADONNA            AURA 24/04/1989 5 1,5 3   9,5 p.e. 

40 CASULLI                        MAIRA  18/05/1985 2   5 2,5 9,5 
 41 FERRUCCI                        ALESSANDRA 05/08/1980 1 6   2,5 9,5 
 42 MAESTRANZI MORO       SILVIA 21/11/1983 5 3   1 9 
 43 MARCHITELLI            ROSA 12/09/1983 5 1 2 0,5 8,5 
 

44 NENNA                             IDA 02/10/1977 3 1,5 3 1 8,5 
 

45 BRACCO                               ANNA 25/08/1987 5 1,5     6,5 
 

46 MENSICA                            CHIARA 31/08/1993 3 3     6 
 47 CIRULLI                            MARIANNA 22/07/1985 5       5 
 48 ZACCARO                       GIACOMA 28/08/1982 5       5 
 49 MURGESE                         NUNZIA  ANGELA 30/11/1980 2 2,5     4,5 
 

50 ZENZOLA                     GRAZIA MARIA 14/07/1973 1       1 
 

 
 

       

 
 

       



 
 

 
Elenco degli Esclusi 

    

 
 

       

 

 NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

MOTIVAZIONE 

  

 

PEZZONI                              NOEMI 22/06/1989 Firma non presente sulla copia del documento 
  

 

IZZO                                    FRANCESCA 13/09/1981 Domanda di partecipazione non compilata 
  

 

BUCCI                                 ALESSIO 30/05/1983 Domanda di partecipazione non compilata 
  

 

BIA                                     FRANCESCO 09/09/1986 Firma non presente sulla copia del documento 
  

 

BOVE                                GIANLUCA 28/07/1983 Firma non presente sulla copia del documento 
  

 

DI FAZIO                    MARIA 20/03/1981 Firma non presente sulla copia del documento 
  

 

DELNEGRO                ALESSIA 10/08/1989 Firma non presente sulla copia del documento 
  

 

MAZZACANE               TERESA 04/07/1978 Domanda di partecipazione non compilata 
  

 

ALTAMURA                    SILVIA 27/01/1981 Firma non presente sulla copia del documento e Domanda di partecipazione non compilata 
  

 

RUSSO                              ELEONORA 11/08/1977 Domanda di partecipazione non compilata 
   

 - p. e. A parità di punteggio precede la minore età anagrafica 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. CARLO DE NITTI      

    

     
 

 

 

 

 

 

 

 

I.T.S. “ Elena di Savoia” via Caldarola, Centro Studi Polivalente di Japigia - 70126 Bari - tel. 0805586702 fax 0805417874 – C.F. 93423290720 - BATE04901E 
I.T.E.- I.P.S.E.O.A. “Piero Calamandrei” via San Gaspare del Bufalo 1 – 70131 Bari Carbonara – tel. 0805035674 fax 0805650437 - BATD049013  - BARH049011 

www.disavoiacalamandrei.gov.t - bais04900r@istruzione.it - bais04900r@pec.istruzione.it 

 

http://www.disavoiacalamandrei.gov.t/


' 

 

    

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“ELENA DI  SAVOIA –  PIERO CALAMANDREI”  

Sede “ELENA DI SAVOIA” TECNOLOGICO: CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE SANITARIE E AMBIENTALI – 
AGRONOMICO PRODUZIONE TRASFORMAZIONE MATERIALI 

Sede “CALAMANDREI” PROFESSIONALE: SERVIZI ENOGRASTRONOMIA OSPITATLTA’ ALBERGHIERA - 
TECNICO: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING – TURISMO 

 
 
 
                 Bari, 23/03/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

 
• P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del  13.08.2015 
• il Decreto Interministeriale  n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche"; 
• D.P.R. n. 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• Circolare MIUR 1636 dell'll.03.2009: "PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e 
contributive" 
• Decreto  legislativo  del  16/04/1994, n. 297 "Testo  Unico  delle disposizioni  legislative  in materia  di istruzione 1 

• Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e 
pubblicità 

• L. 107 del 13.07.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" ("La 
buona scuola"); 
• Accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al 
miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 
conoscenze per l'anno scolastico 2016-2017", sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. 
Michele Emiliano 

• Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016 
• Avviso pubblico n.11/2016 - P.0. Puglia FESR-FSE 2014 - 2020 - Fondo Sociale Europeo - "DIRITTI A SCUOLA", interventi per qualificare il sistema 

scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 
30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

• Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
• C.M. n° 24 del 1marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni stranieri" 
• il proprio avviso prot. n. 1170/C44 DEL 8/03/2017, relativo alla selezione pubblica, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali da 
impiegare nel progetto diritti a scuola - tipo C; 
• le domande pervenute; 





DISPONE 
 
La pubblicazione  in data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 GIURISTA per il progetto PROGETTO DIRITTI A SCUOLA TIPOLOGIA C- 
Annualità 2016-2017. La Graduatoria sarà resa nota tramite pubblicazione sul sito web della scuola www.disavoiacalamandrei.gov.it "ALBO PRETORIO" e sul portale 
SISTEMA PUGLIA della Regione.  
Ai sensi dell'art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 10 giorni successivi alla 
data di pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria si intende definitiva. Avverso  la  graduatoria  definitiva  è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

I.I.S.S. "E. di Savoia - P. Calamandrei"  - Bari 
 

Graduatoria Provvisoria Progetto Diritti a Scuola 2016/2 - Giurista 
 

           

Posiz. Nominativo Data di nascita Laurea 
Master 

biennale 
Corso di 

specializzazione 
Master 
annuale 

Esperienze 
lav. Certificate 

di attività di 
promozione 
alla legalità e 

alla 
cittadinanza 

attiva 

Esperienze svolte 
presso associazioni o 

cooperative che 
svolgono pratice 
indirizzate alla 

promozione della 
legalità e della 

cittadinanza attiva 

Punteggio 
totale  

1 ZINETTI       KRIZIA   LUCIA 24/04/1988 5   3   2 1,5 11,5 
 

2 DI GRAVINA     MARIANTONIETTA            26/06/1971 4       5 2 11 

 3 LEGROTTAGLIE   VALERIANO 05/09/1981 1     2 5 2,5 10,5   

4 DALOISO           BARBARA 31/07/1978 2       5 2,5 9,5   

5 MERLICCO           MATTEO 07/07/1979 1       5 2,5 8,5 p.e. 

6 ZECCHINI           ANTONIO 11/04/1978 2     3 3 0,5 8,5 

 7 VENTURA          SARA 14/03/1986 5   3       8   

8 PIARULLI             MICHELE 30/07/1985 3   3 1,5     7,5 p.e. 

9 CAPUTO              ANNALISA 22/05/1873 5     1,5 1   7,5 

 10 RITO                      LUCIA 27/10/1966 1       4 1,5 6,5 

 11 BUFO                      NIKI 10/02/1982 3       3   6   

12 CARRARO            LUCIA 16/10/1989 5           5 p.e. 

13 BACCARO         ALBA            27/05/1988 5           5   

14 DE LEO                 CONCETTA                24/06/1983 5           5 

 15 LABADESSA        ROSA 05/02/1982 5           5   

16 ZACCARO            GIACOMA 28/08/1982 5           5 

 

http://www.disavoiacalamandrei.gov.it/


17 MISTO                ROBERTA     07/03/1987 4           4 

 18 POTENZA               PALMA 02/02/1983 2     1,5     3,5 p.e. 

19 MORGESE        NUNZIA  ANGELA 30/11/1980 2     1,5     3,5 

 20 CASULLI                MAIRA 18/05/1985 2       1   3 p.e. 

21 MAZZILLI           NICLANNA 06/05/1983 3           3 

 22 MELELEO              FRANCESCA 06/10/1973 3           3 

 23 DENNINO               ANNA 22/12/1985 2           2 p.e. 

24 MAZZONE NICLA 23/10/1982 2           2 

 25 CANDIDO  ORONZO  FRANCESCO 09/04/1961 2           2 

 26 LAGRASTA          LILIANA 10/01/1981 1           1 p.e. 

27 PIRRO         MARIA COSTANZA   12/03/1976 1           1 

 28 ZENZOLA    GRAZIA  MARIA 14/07/1973 1           1 

 29 MATARRESE        MARGHERITA 22/06/1972 1           1 

 

 
ELENCO ESCLUSI       

  

 
                

    Nominativo Data di nascita Motivazione 
     

 
LAMACCHIA    STEFANIA            12/06/1984 Tabella titoli non compilata 

    

 
CANTARONE      BRUNO 22/02/1965 Fotocopia del Documento non firmata 

    

 
MISTO                   MARILU'            23/03/1983 Tabella titoli non compilata 

    

 
CHIRONNA ILARIA 08/04/1983 Fotocopia del Documento non firmata 

     
 - p. e. A parità di punteggio precede la minore età anagrafica 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. CARLO DE NITTI      

     
 

 

I.T.S. “ Elena di Savoia” via Caldarola, Centro Studi Polivalente di Japigia - 70126 Bari - tel. 0805586702 fax 0805417874 – C.F. 93423290720 - BATE04901E 
I.T.E.- I.P.S.E.O.A. “Piero Calamandrei” via San Gaspare del Bufalo 1 – 70131 Bari Carbonara – tel. 0805035674 fax 0805650437 - BATD049013  - BARH049011 

www.disavoiacalamandrei.gov.t - bais04900r@istruzione.it - bais04900r@pec.istruzione.it 

 

http://www.disavoiacalamandrei.gov.t/

	GRADUATORIA PROVVISORIA DIRITTI PSICOLOGO Avviso 2 2016
	GRADUATORIA PROVVISORIA DIRITTI ORIENTATORE Avviso 2 2016
	GRADUATORIA PROVVISORIA DIRITTI GIURISTA Avviso 2 2016

